Prefeitura Municipal de Boninal - BA
SegundaFeira, 18 de Março de 2019  Edição nº 386

SUMÁRIO

Esta edição está assindada digitalmente com certificação digita emitida pela Certsign nos termos do Decreto 2.200/01 que

instituiu a estrutura de chaves públicas (ICP-Brasil) e encontra-se disponível no site www.boninal.ba.gov.br no link "Diário

Oficial" podendo ser validada neste mesmo endereço eletrônico com a uti l ização do nº de autenticação que consta no rodapé

de cada uma das páginas.

Nº de autenticação: 67383B1 76D-935CD523D0-FCA3D593BB-FF80F69399

- EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 01 3/201 9.
- RESUMO DO CONTRATO N° 037/201 9 - VINCULADO AO PROCESSO DE DISPENSA DE
LICITAÇÃO Nº 037/201 9.
- AVISO DE RESULTADO DE JULGAMENTO DO CONVITE Nº 01 0/201 9.
- EXTRATO DE TÍTULO DEFINITIVO.
- EXTRATO DO 3º TERMO ADITIVO AO CONTRATO N° 1 37/201 7 – VINCULADO A
TOMADA DE PREÇOS Nº 001 /201 7.

Nº de autenticação: 67383B1 76D-935CD523D0-FCA3D593BB-FF80F69399

SegundaFeira

18 de Março de 2019

Edição nº 386

Boninal - BA

                           ESTADO DA BAHIA

       PREFEITURA MUNICIPAL DE BONINAL

         Rua José De Souza Guedes, nᵒ 218 – Centro - CEP.: 46.740-000

                                Fone: 75**3330-2108  Fax: 3330-2375

Rua José de Souza Guedes, n 218 – Centro - CEP.: 46.740-000
Fone: 75**3330-2108 Fax: 3330-2375

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 013/2019

O Prefeito Municipal de Boninal - BA, em cumprimento ao Art. 26 da Lei 8.666/93 e
ratificação procedida pelo Sr. Aurélio Fagundes de Souza, pela DISPENSA DE
LICITAÇÃO, faz publicar o presente extrato de Dispensa de Licitação nº 013/2019.
Objeto: Contratação de empresa especializada para a prestação dos serviços de
instalação dos equipamentos de ar condicionado nos PSFs da sede e dos Distritos de
Nova Colina e Cedro do Município de Boninal, Estado da Bahia.

CONTRATADA: ESRC SERVIÇOS DE REFRIGERAÇÃO LTDA, inscrita no CNPJ sob
o n° 10.492.006/0001-87, com sede na Rua Padre Justiniano Costa, nº 184, Bairro Boa
Vista, Seabra / BA – CEP: 46900-000. Valor Global: R$1.913,00 (um mil novecentos e
treze reais). A despesa teve como base no artigo 24, inciso II da Lei Federal 8.666/93 e
alterações.

Nº de autenticação: 67383B1 76D-935CD523D0-FCA3D593BB-FF80F69399

SegundaFeira

18 de Março de 2019

Edição nº 386

Boninal - BA

                           ESTADO DA BAHIA

       PREFEITURA MUNICIPAL DE BONINAL

         Rua José De Souza Guedes, nᵒ 218 – Centro - CEP.: 46.740-000

                                Fone: 75**3330-2108  Fax: 3330-2375

Rua José de Souza Guedes, n 218 – Centro - CEP.: 46.740-000
Fone: 75**3330-2108 Fax: 3330-2375

RESUMO DO CONTRATO N° 037/2019 - VINCULADO AO PROCESSO DE
DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 037/2019

CONTRATANTE: MUNICIPIO DE BONINAL, pessoa jurídica de direito público interno,
inscrito no CNPJ sob o n° 13.922.612/0001-83, com sede na com sede na Rua José de
Souza Guedes nº 218, Centro Boninal Estado da Bahia, neste ato representado pelo
Prefeito Municipal, Sr. Aurélio Fagundes de Souza, brasileiro, casado, portador da
cédula de identidade n° 02325792 02 SSP/BA, inscrito no CPF sob o nº 268.793.795-
91, residente e domiciliado Av. Brito, nº 11, Centro Boninal-BA – CEP 46.740-000

CONTRATADO: ESRC SERVIÇOS DE REFRIGERAÇÃO LTDA, inscrita no CNPJ sob
o n° 10.492.006/0001-87, com sede na Rua Padre Justiniano Costa, nº 184, Bairro Boa
Vista, Seabra / BA – CEP: 46900-000.

OBJETO: O objeto do presente contrato é a contratação de empresa especializada
para a prestação dos serviços de instalação dos equipamentos de ar condicionado nos
PSFs da sede e dos Distritos de Nova Colina e Cedro do Municipio de Boninal, Estado
da Bahia.

FUDAMENTO LEGAL– art. 24, inc. II, da Lei n° 8.666/93.

DOTAÇÕES:

Unidade: 02.07.001 – Fundo Municipal de Saúde
Elemento de despesa: 2.023 - Manutenção do Fundo Municipal de Saúde – Rec.
Próprios 15%
Atividade: 33.90. 39.00 – Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica

VALOR GLOBAL: R$1.913,00 (um mil novecentos e treze reais)

VIGÊNCIA: de 13/02/2019 a 30/04/2019.

DATA DE ASSINATURA DO CONTRATO: 13/02/2019

Nº de autenticação: 67383B1 76D-935CD523D0-FCA3D593BB-FF80F69399

SegundaFeira

18 de Março de 2019

Edição nº 386

Boninal - BA

                           ESTADO DA BAHIA

       PREFEITURA MUNICIPAL DE BONINAL

         Rua José De Souza Guedes, nᵒ 218 – Centro - CEP.: 46.740-000

                                Fone: 75**3330-2108  Fax: 3330-2375

Rua José de Souza Guedes, n 218 – Centro - CEP.: 46.740-000
Fone: 75**3330-2108 Fax: 3330-2375

AVISO DE RESULTADO DE JULGAMENTO DO
CONVITE Nº. 010/2019

A Prefeitura do Município de Boninal, Estado da Bahia, através da Comissão
Permanente de Licitação (CPL), desta prefeitura Municipal, torna publico para
conhecimento dos interessados, que na licitação “CONVITE” Nº 010/2019, tendo como
objeto a contratação de empresa para a prestação dos serviços de MONTAGEM DE
PALCO, LOCAÇÃO DE SISTEMA DE SONORIZAÇÃO, ILUMINAÇÃO, TOLDOS,
GRUPO GERADOR DE ENERGIA, MINI TRIO, TOLDOS E BANHEIROS QUIMICOS a
serem utilizados nos eventos da sede e interior do Município de Boninal – BA durante
ano de 2019, conforme especificações constantes do Anexo I Termo De Referencia.

LICITANTE VENCEDORA: TURRÃO PRODUÇÕES E EVENTOS EIRELI, inscrita no
CNPJ sob o nº 12.162.851/0001-10, situada à Rua Francisco Antônio da Rocha 3, s/nº
Cômodo, Bairro Centro, Boninal/BA – CEP: 46740-000, vencedora dos itens nº 01, 02,
03, 04, 05, 06 e 07 perfazendo um valor global de R$157.440,00 (cento e cinquenta e
sete mil quatrocentos e quarenta reais). Tudo em conformidade com as atas de
licitação e demais documentos contidos nos autos. Boninal – BA, 18 de março de 2019
– Milton José de Souza – Presidente da CPL. Maiores informações fone 0xx75 3330-
2375

Nº de autenticação: 67383B1 76D-935CD523D0-FCA3D593BB-FF80F69399

SegundaFeira

18 de Março de 2019

Edição nº 386

Boninal - BA

Estado da Bahia
PREFEITURA MUNICIPAL DE BONINAL

Rua José de Souza Guedes, Nº. 218 – Centro - CEP – 46.740-000

CNPJ Nº. 13.922.612/0001-83 – BONINAL – BAHIA

EXTRATO DE TÍTULO DEFINITIVO
O Prefeito Municipal de Boninal, Estado da Bahia, com fulcro na Lei de Regularização Fundiária Urbana

(REURB) Nº. 744/2018 e considerando o constante no processo de reconhecimento de direito real sobre

propriedade de área urbana Nº. 0119/REURB-S/2019, torna público a expedição do TÍTULO Nº. 0119/S/2019 em

prol de GELSON OLIVEIRA SILVA, maior, brasileiro, lavrador, inscrito no C.P.F. nº. 121.229.458-00 e no R.G. sob

nº. 21.228.007-47 SSP/BA., residente e domiciliado no Povoado de Cutia, neste Município de Boninal/BA, relativo a

uma área de terra urbana com 250.00M²; Cadastro Imobiliário Municipal nº. 0259, Logradouro 038, Setor 02, Quadra

022 e Lote 211, possuindo edificação térrea residencial com área construída de 148,52M²., com endereço na

Avenida Brito, nº. 204, Centro, Cidade de Boninal/BA. GAB/PMB em, 19/03/2019. Aurélio Fagundes de Souza -

Prefeito Municipal. /////////////

Nº de autenticação: 67383B1 76D-935CD523D0-FCA3D593BB-FF80F69399

SegundaFeira

18 de Março de 2019

Edição nº 386

Boninal - BA

                           ESTADO DA BAHIA

       PREFEITURA MUNICIPAL DE BONINAL

         Rua José De Souza Guedes, nᵒ 218 – Centro - CEP.: 46.740-000

                                Fone: 75**3330-2108  Fax: 3330-2375

Rua José de Souza Guedes, n 218 – Centro - CEP.: 46.740-000
Fone: 75**3330-2108 Fax: 3330-2375

EXTRATO DO 3º TERMO ADITIVO AO CONTRATO N° 137/2017 – VINCULADO A

TOMADA DE PREÇOS Nº 001/2017

CONTRATANTE: MUNICIPIO DE BONINAL, pessoa jurídica de direito público interno,
inscrito no CNPJ sob o n° 13.922.612/0001-83, com sede na com sede na Rua José de
Souza Guedes nº 218, Centro Boninal Estado da Bahia, neste ato representado pelo
Prefeito Municipal, Sr. Aurélio Fagundes de Souza, brasileiro, casado, portador da
cédula de identidade n° 02325792 02 SSP/BA, inscrito no CPF sob o nº 268.793.795-
91, residente e domiciliado Av. Brito, nº 11, Centro Boninal-BA – CEP 46.740-000

CONTRATADO: KGN CONSTRUTORA E EMPREENDIMENTOS LTDA inscrita no
CNPJ/MF sob o nº 12.239.466/0001-23, estabelecida na Rua Café Filho, Apto 304, nº
228, Bairro Centro, CEP 47800-181 Barreiras - BA.

OBJETO: O objeto do presente contrato é a contratação de empresa especializada em
engenharia para execução completa e perfeita, sob-regime de execução indireta
através de empreitada por preço global. Tipo: menor preço GLOBAL. Para construção
da Unidade Básica de Saúde da Família – Tipo 01, na sede do Município de Boninal –
Estado da Bahia.

FUDAMENTO LEGAL– Art. 57, inc. I e § 1º, inciso II, da Lei nº 8.666, de 21 de junho de
1993.

DOTAÇAO:

Órgão:        02.07.001 - FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE
Proj/Ativ.:  1.005 – Construção/Ampliação e Reformas de Unidades de Saúde
Elemento:  4.4.90.51.00.00 - Obras e Instalações

VALOR GLOBAL: R$407.104,61 (quatrocentos e sete mil cento e quatro reais e
sessenta e um centavos).

VIGÊNCIA: de 22/03/2019 a 17/09/2019

DATA DE ASSINATURA DO ADITIVO: 18/03/2019

		2019-03-18T15:35:22-0300
	VITÓRIA DA CONQUISTA
	PUBLICAÇÃO